
0102020401: ”Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del Bilancio 
aziendale, seguenti CC.dd.CC.:
-5AAB02BB102: Diretta Specialistica Branche a visita Poliamb. di 
OR, per € 8.714,00 Iva/C;
-5AAD02BB102: Diretta Specialistica Branche a visita Poliamb. di 
Ales, per € 8.714,00 Iva/C.

4)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio,  Provveditorato  e  al  S.I.C.  aziendale,  ciascuno  per 
quanto di rispettiva competenza.  

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.Pier Attilio MANCA           Dott.Serafinangelo PONTI 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -Verbali Seggio NN. 1/2010 e 2/2011 (allegati NN. 1 e 2) 
          -Offerta economica Ditta aggiudicataria (allegato N. 3)

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 18/04/2011 al 01/05/2011
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                  Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 34 del 14/04/2011

OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA, 
IN LOTTO UNICO NON FRAZIONABILE, DI N° 2 ELETTROBISTURI DA 
DESTINARE  ALL'ATTIVITA'  DI  CHIRURGIA  AMBULATORIALE  DEI 
POLIAMBULATORI  DI  ORISTANO  E  ALES.  DITTA  AGGIUDICATARIA 
“SANIFARM S.R.L.“ DI CAGLIARI.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con atto deliberativo commissariale n. 838 del 15.09.2010 
è  stata  indetta,  ai  sensi   dell'art.  125  del  D.  Lgs. 
N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  procedura  negoziata  a  cottimo 
fiduciario, per la fornitura, in lotto unico non frazionabile 
di  aggiudicazione,  di  N.  2  Elettrobisturi  da  destinare 
all'attività chirurgica ambulatoriale dei Poliambulatori di 
Oristano e Ales (importo presunto a base di gara € 20.000,00 
Iva esclusa);
-che con il medesimo succitato atto è stato approvato relativo 
elenco di n. 22 Ditte diverse specializzate nel settore nonché 
relativo  schema  di  Invito  e  suoi  allegati  (all.  “1” 
“Capitolato  Speciale  e  suo  allegato  “1”,  all.  “2”: 
“Disciplinare  Amministrativo  e  suoi  allegati”,  all.  “A”: 
“Schema  di  Offerta  Economica”   e  all.  “B”:  “Istanza  di 
Partecipazione e Dichiarazione Sostitutiva”).

Dato atto 
-che con nota prot. n. 64785 del 24/09/2010 del Direttore del 
Servizio  Provveditorato  sono  state  invitate  alla  presente 
procedura N. 22 Ditte diverse come appresso specificate: AB 
Medica  SpA,    ALFAMED  S.R.L.,   B.BRAUN  MILANO  SpA,   Covidien  Italia  Spa,   
ELETTROMEDICAL  SAS  di  BOSCATO  GIORGIO, ERBE  ITALIA  SRL,.  Euromed 
Sardegna Srl,    General Ray SaS di Luca Graziano & C.,   Johnson & Johnson   
Medical  S.p.A.,   M.D.M.  S.r.l.,   M.G.  LORENZATTO  S.p.A.,   MANTA  S.R.L.,   
MEDICAL S.P.A.,   Milamedic di Matteo Ortu,   MY MED GROUP SRL,   OLYMPUS ITALIA   
SRL,    Sanifarm Srl, Sirio Medical,   TE.MOSA.S.R.L.,   Tekmed Instruments 
S.p.A., TERAPON S.R.L.,   Xanit   ;
-che entro i termini di scadenza per la presentazione delle 
offerte di gara con nota prot. n. 305MF/mgt del 08/10/2010 la 
Ditta  “Prodifarm”  Srl  di  Cagliari,   ha  chiesto  di  essere 
invitata, per conto della Ditta Johnson & Johnson Medical S.p.A., 

javascript:dettaglio('MTk3');
javascript:dettaglio('MjYw');
javascript:dettaglio('MTM5');
javascript:dettaglio('MTU1');
javascript:dettaglio('ODA=');
javascript:dettaglio('NTMx');
javascript:dettaglio('NTMx');
javascript:dettaglio('NTE0');
javascript:dettaglio('NTE1');
javascript:dettaglio('MjM2');
javascript:dettaglio('MjM2');
javascript:dettaglio('MTY1');
javascript:dettaglio('Mzc1');
javascript:dettaglio('MjQ5');
javascript:dettaglio('MTk3');
javascript:dettaglio('MTk3');
javascript:dettaglio('Mzc3');
javascript:dettaglio('MzM3');
javascript:dettaglio('MzM3');
javascript:dettaglio('NTAy');
javascript:dettaglio('NTAy');
javascript:dettaglio('NzU=');
javascript:dettaglio('MzI2');
javascript:dettaglio('MzE2');
javascript:dettaglio('Mjk4');
javascript:dettaglio('Mjk4');


alla procedura in oggetto, giusto nostro riscontro trasmesso a 
mezzo mail in data 11/10/2010;
-che nel termine ultimo, fissato nell'Invito di gara prot. n. 
64785 del 24/09/2010, per il giorno 14.10.2010, ore 13,00,  sono 
pervenute le seguenti n. 7 (sette) offerte da parte delle Ditte 
appresso  specificate:  ERBE  ITALIA  di  Milano,  TE.MO.SA.  di 
Sassari, SANIFARM di Cagliari, GENERAL RAY di Sassari, MANTA di 
Genova, PRODIFARM di Cagliari e ELETTROMEDICAL  di Sestu (Ca).
  
Atteso 
-che  con  Verbale  N.  1  del  Seggio  di  gara  in  data  10/12/2010 
(unito al presente atto con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale) si è proceduto alla verifica della regolarità della 
documentazione  amministrativa-generale  prodotta  dalle  succitate 
n.7 Ditte a seguito della quale sono state tutte ammesse alle 
fasi  successive  di  gara  n.  5  Ditte  (ERBE  ITALIA  di  Milano, 
TE.MO.SA. di Sassari, SANIFARM di Cagliari, PRODIFARM di Cagliari 
e ELETTROMEDICAL  di Sestu (Ca)) mentre le Ditte “General Ray” di 
Sassari e “Manta” di Genova, ai sensi degli artt. 6, p. 2, e 9, 
lettere  a)  e  b)  del  Disciplinare  Amministrativo,  sono  state 
escluse dalle fasi successive di gara per non aver prodotto, a 
pena d'esclusione, copia degli allegati “A” e “B” al Disciplinare 
Amministrativo vistati per accettazione in ogni pagina;
-che  con  Verbale  N.  2  del  Seggio  di  gara  in  data  24/03/2011 
(unito al presente atto con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale),  in  conformità  a  quanto  prescritto  dall’art.  7  e 
dall'allegato  1  al  Capitolato  Speciale,  si  è  dato  atto  dei 
contenuti di cui ai  Verbali  N. 1 del 31.01.2011,  N. 2 del 
10.02.2011, N. 3 del 17.02.2011,  N. 4 del 22.02.2011 e  N. 5 del 
07.03.2011  della  Commissione  Giudicatrice  di  gara  inerenti 
all'analisi documentale delle offerte tecniche presentate dalle 
succitate n. 5 Ditte in relazione ai criteri tecnico qualitativi 
e relativi punteggi attribuiti dalla stessa, del punteggio per il 
prezzo e di quello totale, con le seguenti risultanze complessive 
finali:
LOTTO UNICO: N. 2 Elettrobisturi per chirurgia ambul.  Imp. base € 20.000,00 (Iva/E)

DITTA Punteggio tecnico-
qualitativo

(punteggio minimo
 di ammissione punti 40/60)

Prezzo Offerto* 
(Iva esclusa)

Punteggio totale
(qualità+prezzo)

Erbe Italia Punti 57/60
AMMESSA

€ 17.758,08* 92,08/100

Te.Mo.Sa. Punti 57/60
AMMESSA

€ 19.469,00* 89,00/100

Sanifarm
(Ditta aggiudicataria)

Punti 58/60
AMMESSA

€ 15.574,00* 98,00/100

Prodifarm Punti 53/60
AMMESSA

€ 19.835,00* 84,91/100

Elettromedical Punti 59/60
AMMESSA

€ 21.819,00* 87,55/100

• prezzo  apparecchiature  +  canone  triennale  manutenz.  “full  risk”  post  garanzia 
ordinaria.

Che  con note prot. n. 21851 e n. 21854 del 25/03/2011  del 
Direttore  del  Servizio  Provveditorato  di  questa  ASL  si  è 
provveduto a comunicare, rispettivamente, all'Aggiudicataria 
e alle Ditte risultate non aggiudicatarie di gara, gli esiti 
di cui sopra e, contestualmente, richiesto, alla prima, di 
produrre  la  documentazione  autocertificata  nonché  quella 
concernente la verifica di congruità della propria offerta 
economica, risultata anomala ai sensi degli artt. 86 e 87 del 
D.Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii.

Atteso che la Ditta “Sanifarm Srl” di Cagliari, in qualità di 
Aggiudicataria provvisoria di gara ha regolarmente prodotto, 
in data 28/03/2011 (ns. prot. n. 21990 del 30/03/2011), la 
documentazione come sopra descritta.

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in 
favore della Ditta “Sanifarm Srl” di Cagliari come da relativa 
offerta economica unita alla presente con il n. 3 per farne 
parte integrante e sostanziale. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii. 
Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,    

   DELIBERA
1) di approvare  integralmente i Verbali del Seggio di gara 
N.  1  del  10/12/2010  e  N.  2  del  24/03/2011  e  rispettivi 
allegati, uniti alla presente, rispettivamente, con i nn. 1 e 
2 per farne parte integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare,  in favore della Ditta  “Sanifarm Srl” di 
Cagliari la fornitura di  N. 2 Elettrobisturi da destinare ai 
Poliambulatori di Oristano e Ales, al costo di € 15.574,00, 
Iva  esclusa,  di  cui  €  14.524,00  per  le  apparecchiature  e 
relative dotazioni ed accessori e € 1.050,00 per il canone di 
manutenzione  triennale  post-garanzia  ordinaria  di  mesi  24 
(quest'ultimo  solo  eventuale),  alle  condizioni  così  come 
riportate in relativa offerta economica della Ditta “Sanifarm 
Srl” di Cagliari, unita alla presente con il  n. 3 per farne 
parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che gli oneri complessivi pari a € 17.428,80, 
Iva compresa, relativi al costo delle sole apparecchiature 
(stante  l'eventualità  del  canone  triennale  di  manutenzione 
post  garanzia  ordinaria  di  mesi  24), saranno  imputati  al 
finanziamento in Conto Investimenti di cui alla Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 58/25 del 28.10.2008, nell'ambito 
del  quale  è  compreso  l'acquisto  di  apparecchiature  ed 
attrezzature  biomediche  varie  da  destinare  all'attività 
ambulatoriale di Strutture diverse aziendali, Codice di Conto 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

